
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
Ufficio IV- AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TERNI 

 

Riferimento: Patrizia Di Pietrantonio 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 
                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola per il triennio 
2022/23, 2023/24 e 2024/25; 

Vista l’O.M. n. 45 del 25/02/2022 concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA della scuola per l’anno scolastico 2022/23; 

Esaminate le domande prodotte dal personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario 
interessato alla mobilità territoriale e professionale per tutte le scuole di ogni 
ordine e grado per l’anno scolastico 2022/23; 

Visto l’elenco dei posti disponibili in conformità dell’art. 39 del C.C.N.I. sulla mobilità; 
Visto il D.D. n. 356 del 31/05/2022 dell’USR per l’Umbria, ATP di Terni, che ha 

disposto il trasferimento a domanda del personale ATA a.s. 2022/2023; 
Visto il D.D. AOOGABMI n. 251 del 6/8/2021, che ha disposto l’immissione in ruolo 

del personale ATA per l’a.s. 2021/2022, 
Visto, in particolare, l’art. 3 del suddetto D.D. n. 251/2021, che prevede all’art. 2 che 

“Al personale di cui all’articolo 2 è assegnata la sede definitiva nell’anno 
scolastico 2022/2023 nella provincia di immissione in ruolo”, 

Considerato che, all’esito della mobilità per l’a.s. 2022/2023, sono risultati privi di 
sede definitiva aspiranti all’ottenimento della sede definitiva, in quanto non 
hanno prodotto domanda di mobilità volontaria; 

Visto   i posti residuati dopo le operazioni di mobilità del personale Ata, in particolare 
per il profilo di collaboratore scolastico; 

Ritenuto di dover assegnare d’ufficio una sede definitiva di titolarità ai soggetti sopra 
indicati; 

 
DECRETA 

 
Art. 1) Con effetto dal 1° settembre 2022, i trasferimenti d’ufficio del Personale 
Amministrativo, Tecnico e Ausiliario, con contratto a tempo indeterminato, delle 
scuole di ogni ordine e grado in servizio nella provincia di Terni, che non ha 
prodotto domanda volontaria. 
L’elenco dei movimenti è riportato in allegato al presente provvedimento, del 
quale fanno parte integrante. 
 
Art. 2) Il presente Decreto integra il D.D. n. 356 del 31/05/2022. 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
Ufficio IV- AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TERNI 

 

Riferimento: Patrizia Di Pietrantonio 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 -    Tel. 0744 /4981  – Fax 0744/ 498253 
                          usp.tr@istruzione.it    http://istruzione.terni.it          

usptr@postacert.istruzione.it 

 
Art. 2) I Dirigenti Scolastici provvederanno a comunicare al personale dipendente 
l’avvenuto trasferimento d’ufficio su sede definitiva. 

 
Art. 3) Ai sensi dell'art. 42 del C.C.N.I. sulla mobilità sottoscritto in data 
27/01/2022 in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dagli artt.135, 136, 137 e 138 
del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall'art. 31 della 
legge 4 novembre 2010 n. 183. 

Il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria    

 Dr. Sergio Repetto 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

.Codice  dell’Amministrazione digitale e norme 
ad esso connesse 

 
 

 

 

 

 

 All’Albo e Sito Web 
 Ai Dirigenti Scolastici della Provincia (per i provvedimenti di competenza) 
 Ai fascicoli personali degli interessati 
 Alle OO.SS Comparto Istruzione e Ricerca 
 Alla Ragioneria Territoriale di Terni 

 

 

 


		2022-06-01T14:10:34+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-06-01T16:32:37+0200
	protocollo




